Sit notum cunctis, quod ego Sancius Dei gratia rex Navarre conve-
nio et promito bona fide..... vobis carisimo consanguineo meo Petro
cadem gratia regi..... quod ab hac hora in antea non recipiam unquam
neque colligam per vasallum vel per hominem meum neque in tota ter-
ra mea permitam nec consentiam stare vel remanere aliquo modo ali-
quem hominem vel aliquos homines de terra vestra sive illi sint Richi
homines sive Barones vel alii milites sive alii quicumque homines abs-
que assensu et voluntate vestra.» Promete ademas ayudar a D. Pedro a
recobrar todo lugar o castillo de que se hubiese apoderado algin senor
aragonés rebelde. «Et ego P. rex Aragonum simili modo convenio et
promito bona fide..... consanguineo meo S. Dei gratia regi Navarre
quod ab hac hora in antea non recipiam..... per vasallum, aliquos homi-
nes de terra vestra..... absque asensu et licencia vestra» comprometien-
dose igualmente a ayudarle a recobrar los lugares de que cualquier se-
Aor navarro rebelde se apoderase. «Actum est hoc apud Montem agut.
[1II idus februarii Era M.CC.XL.VIL Ego P. Christophori regis Navarre
notarius hoc scripsi mandato ipsius et domini P. illustris regis Arago-

num loco, die et era prefixis.

XLV. Recibo dado por Ferrario, notario del Rey de Aragén Don Pedro y en
nombre de éste de 20.000 maravedis a favor del Rey de Navarra Don Sancho.

Tudela, 11 de Junio de 1209.

Archivo general de Navarra. Cartul. 3, p. 43.

De morabetinis XXt milia que Ferrarius recepit pro rege Aragonia.
1 | Ego Ferrarius, Notarius domini Regis Aragonia confiteor me rece-
pisse coram mul ? | tis in Tutela pariter cum Helia de Caxach, a uobis
Sancio rege Nauarre pro eodem 3| domino meo Petro rege Aragoni®
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viginti milia morabetinorum inter Alfonsinos, * | et alios multos diuer-
sarum maneriarum et mazmutinas bene ualentes mora ® | betinos Alfon-
sinos bonos boni auri et recti ponderis quos uos ipsi Re ° | gi Aragonie
mutuatis de quibus dictus ego Ferrarius me teneo sufficienter pro pa-
cca’ | tum de uobis Rege Nauarre, pro dicto domino meo Rege Arago-
nia. Bt ego Sancius rex ® = Nauarre concedo et recognosco inter nos
esse dictum et statutum firmiterque pro ? | missum, quod pro istis mo-
rabetinis quos dicto regi Argonie acomodo et tibi Ferrario ® | etusdem
notarius et Helie de Caxach pro eo et de eius mandato trado et tenor
recipere re 3 cipere tempore solutionis eorum sine omni malo ingenio
et contrarietate in pace mo * | rabetinos Alfonsinos et Lupinos et Ara-
dinos et quoslibet alios morabetinos et mas ® | mutinas nouas et uete-
res, duplices et contrafactas, secundum quod unaluerint bona ° | fide ad
bonos morabetinos Alfonsinos boni auri et iusti pensi. Datum Tutele
7| die sancti Barnabe apostoli. Era M. CC. XL. septima per manum
Fer & | rarii notarii domini regis. Signum 7 Petri Dei gratia regis Ara-
gonie ¢ | et comitis Barchinonensis. Testes et uisores et au ' | ditores
sunt: Bonamic canbitor Pampilonensis; Johannes de ! | Osca; Exeme-
nus de Rada; Vidal cambitorum Tutele; Mar " | cha Brunus, don Mom
miles; Guillelmus de Peronaz; Johannes del Trufe; Ego Fer '#| rarius.
Notum domini regis Aragonie, hoc scripsi loco, die et era pre fixis et
suprascripsi in 12 ¥ | linea ubi dicitur Aragonie et in VI ubi dicitur
pro eo.

~ XLVL Escritura de empeno de los Ingares de Peiia, Esco, Pitillas y Gallur con to-
das sus pertenencias, hecha por el Rey Don Pedro de Aragdn para responder de la
cantidad de 20.000 maravedis que le presté el Rey Don Sancho de Navarra.

Mallén, 4 de Junio 1209.

Existen en el Archivo de Navarra tres originales, dos de los cuales conservan restos del sello. El del
tercero desaparecio,.—C. 1, nams. 78, 79, 80..- { artulario 3.°, pags. 179, 180, 181 y 231, 232 y 233,

De Penna, Esquo, Pitella et Gallur quas rex Petrus Aragonie impig-
norauit regi Sancio Nauarre. ' |

Sit notum cunctis quod ego Petrus Dei gratia rex Aragonie et comes
Barchinonensis ? | impignoramus et pro pignore uero tradimus uobis
dompno Sancio per eandem 3 | illustri regi Nauarre, Pennam, Hsquo,
Pitellam et Gallur, castra mea cum * | uillis et terminis et pertinenciis
suis et hominibus et feminis qui ibi sunt pro uigin® | ti milibus mora-
betinorum boni auri et recti ponderis, quos nobis mutuastis in mag ° |
na necessitate, quos omnes a uobis recepimus profitentes nos bene de

eis esse pac 7 | catos. Hoc autem pignus uobis tali modo facimus quod
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hec quatuor castra cum villis 8 | suis et omnibus ad ea pertinentibus,
Exemenus de Rada teneat plenarie et poten 9 | ter per uos et per mos
usque ad terciam diem post Natale Domini primo uenturum, ita quod
10 | si tunc nos uobis dicto regi uel mandatorio uestro habuimus reddi-
tos predictos M | morabetinos omnes insimul et non per partes, dictus
Exemenus reddat nobis in pace 12 | et sine aliqua excusatione et mora
predicta. II1L.°7 | castra cum omnibus que ad ea ' | pertinent. Si uero
hos morabetinos uobis ad predictam diem non habuerimus persolutos
quod " | eorum in auro fuerit in aurum, et quod in argento 1n argentum
secundum quod ualuerit ' | bona fide; dictus Exemenus de Rada red-
dat uobis predicto regi quiete ex tunc 16 | predicta castra cum omnibus
pertinenciis suis, et uos teneatis illa omnia integre '7 | et habeatis tam-
din donec nos reddiderimus uobis in pace OmMNES predictos morabeti-
nos '8 | ut dictum est, et nos reddatis nobis uel si forte nos mori contin-
geret fratri nostro 19 | comiti prouincie si regnaret in Aragone. Hec cas-
tra omnia cum omnibus ad se * | pertinentibus statim bona fide et sine
omni excusatione et occasione et mora, pre 21 | terea promittimus uobis
dicto regi Nauarre firmiter in tide et legalitate nostra® | quod hec cas-
tra que uobis impignoramus uel aliquid, vel aliqua ad ea pertinencia * |